ПРОТОКОЛ № 339
Заседания Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«24» декабря 2015 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:

- Саврухин Д.С. – Председатель Совета НП СРО «ГС.П»;

Члены Совета НП СРО «ГС.П»:

- Дмитриев Е.А. – заместитель Председателя Совета НП СРО «ГС.П»;

- Власенко В.В.;

- Камеко В.Н.;

- Коваленко А.М.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета НП СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
2. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с устранением нарушений
3. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НП СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о заявлении Открытого акционерного общества «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-05-032 от 25 февраля 2015 года в связи с изменением организационно-правовой формы Общества на Публичное акционерное общество «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» от 05.05.2014 № 99-ФЗ и в связи с изменением написания адреса местонахождения, указанного в Уставе Общества, в соответствии с п. 2 ст. 54 Гражданского кодекса Российской Федерации.

ПОСТАНОВИЛИ:
Выдать Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-06-032 с внесенными в него изменениями согласно заявлению.
Указать новое написание адреса местонахождения Публичного акционерного общества «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону»: Россия, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону.
Оставить перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и о допуске к которым Публичное акционерное общество «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» (ранее - Открытое акционерное общество «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону») имеет Свидетельство о допуске, без изменений.
Указать, что Публичное акционерное общество «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 5 000 000,00 (Пять миллионов) рублей.

Считать ранее выданное Открытому акционерному обществу «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-05-032 от 25 февраля 2015 года с приложением недействительным с даты выдачи нового Свидетельства о допуске.
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
2. СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член НП СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью «Инжсетьстрой-10» устранил имеющиеся нарушения, а именно: погасил задолженность по уплате годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» в размере 88 000 (Восьмидесяти восьми тысяч) рублей.

Директор НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-06-011 от 25 февраля 2015 года.

ПОСТАНОВИЛИ:

Возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-06-011, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Инжсетьстрой-10» 25 февраля 2015 года.

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно

3. СЛУШАЛИ:
Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член НП СРО «ГС.П» член НП СРО «ГС.П» Акционерное общество «Отраднаярайгаз» не предоставил документов в рамках планового мероприятия по контролю на предмет соблюдения требований стандартов и правил НП СРО «ГС.П» и законодательства Российской Федерации в области саморегулирования согласно извещениям исх. № 02-577/15-0 от 26.08.2015г. и исх. № 02-878/15-0 от 18.12.2015г.

Таким образом, Акционерное общество «Отраднаярайгаз» нарушает п. 4.5. «Правил контроля за соблюдением требований стандартов и правил, действующих в НП СРО «ГС.П», п. 7.6.2. и п. 7.6.8. Устава НП СРО «ГС.П».

Директор НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил применить в отношении Акционерного общества «Отраднаярайгаз» следующие меры дисциплинарного воздействия: приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-07-136 от 07 августа 2015 года на 57 (Пятьдесят семь) календарных дней с 24 декабря 2015 года по 18 февраля 2016 года включительно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Применить в отношении Акционерного общества «Отраднаярайгаз» следующие меры дисциплинарного воздействия:
- приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-07-136 от 07 августа 2015 года на срок 57 (Пятьдесят семь) календарных дней с 24 декабря 2015 года по 18 февраля 2016 года включительно.
В случае предоставления документов в рамках планового мероприятия по контролю согласно извещениям исх. № 02-577/15-0 от 26.08.2015г. и исх. № 02-878/15-0 от 18.12.2015г. возобновить действие Свидетельства о допуске к работам. В случае непредоставления – прекратить действие Свидетельства о допуске к работам и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Общество из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
Председатель Совета НП СРО «ГС.П»
       ______________ Д.С. Саврухин

Секретарь

     ______________ Б.Т. Данилишин

6